

## ŽINDAIČIŲ KAIMO BENDRUOMENĖ „MITUVA“

k. 304171553, Alyvų g. 4, Žindaičiai, Jurbarko r., tel 8-653-66287, [el.p.romapikt@gmail.com](mailto:el.p.romapikt@gmail.com)

JURBARKO R. SAVIVALDYBĖS MERUI S.MOCKEVIČIUI

2016-03-03

JURBARKO R. SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIAMS

JURBARKO R. SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTOREI V.REKEŠIENEI

**ATSAKYMAS Į 2016-02-17 RAŠTĄ NR. T27-36 DĖL PASTATO NAUJAI ĮSTEIGTAI BENDRUOMENEI PANAUDOS DAVIMO**

Žindaičių kaimas yra nedidelis. Turime apie 300 gyventojų, iš jų 36 vaikai iki 18 m. amžiaus. Įkūrėme naują bendruomenę „Mituva“ ir norime, kad savivaldybė pagal panaudos sutartį leistų mūsų bendruomenei naudotis buvusios mokyklos pastatu. Šiuo metu bendruomenė glaudžiasi pas kaimo gyventoją, nes neturime patalpų, kur galėtume susirinkti ir kartu spręsti mūsų kaimui opias problemas, organizuoti renginius, susitikimus, įgyvendinti projektus. Merui ir administracijos direktorei bendruomenė jau rašė ne vieną prašymą su gyventojų parašais. Turime anonimines gyventojų apklausos anketas, kuriuose žmonės išreiškė norą turėti savo bendruomenės namus.

Žindaičių bendruomenės „Mituva“ vizija – turėti savo bendruomenės namus, kur kiekvienas žmogus, jaunas ar garbaus amžiaus, turtingesnis ar mažiau pajamų turintis, jaustųsi reikalingas. Čia būtų galima rengti ne tik valstybines, bet ir asmenines šventes, vykdyti edukacines programas, kviestis lektorius, parlamentarus, valdžios atstovus diskusijoms rūpimais klausimais. Mūsų tikslas – mažinti skurdą, socialinę atskirtį, didinti kaimo gyventojų užimtumą, skatinti tarpusavio bendradarbiavimą, propaguoti sveiką gyvenimo būdą. Tuo tikslu stengsimės sukurti darbo vietų, pasinaudodami Žemės ūkio ministerijos, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos bei VVG „Nemunas“ siūlomais projektais. Bendraudami ir kurdami, ugdysime naujus jaunos lyderius, kurie aktyviai įsitrauks į kultūrinį ir sportinį kaimo gyvenimą. Kartu didinsime jaunimo motyvaciją aktyviai, naudingai ir turiningai praleisti laisvalaikį. Jaunimas bus užimtesnis, bus galima vykdyti prevencines priemones kovoje prieš rūkymą ir alkoholio vartojimą. Nepamiršime ir vyresnio amžiaus gyventojų bei senjorų. Kaimo vietovėse mažėjant gyventojų skaičiui, uždaroma ar ketinama uždaryti socialinės infrastruktūros objektų, todėl dalis kaimų lieka be viešųjų paslaugų, taip pat nelieka vietos, kur gyventojai gali susirinkti, pabendrauti. Tai stumia kaimus į susvetimėjimą. Senjorų ar vaikus auginančios šeimos patys nebegali išspręsti savo problemų – pagalbos namuose, aplinkos tvarkymo, vaikų laisvalaikio užimtumo ir pan. Planuojame teikti viešąsias paslaugas, taip sukurdami darbo vietą. Skatindami gyventojų verslumą, planuojame įkurti mini įmonę, kur galėtų dirbti keletas kaimo gyventojų. Tuo prisidėtume prie savo bendruomenės finansinio gerbūvio.

Šiuo metu pastatas yra nuniokotas. Kyla klausimas, kodėl savivaldybė nesaugo savo turto? 2016-02-08 apžiūrėti pastato ir įvertinti jo būklę buvo atvykęs Jurbarko r. savivaldybės administracijos direktorės pavaduotojas V. Ganusauskas. Iš valdžios atstovo nesulaukėme jokie konkretaus pasiūlymo, atvyko visiškai nieko nežinodamas apie pastatą, jo plotą, statybos metus, suformuotą žemės sklypo dydį. Išgirdome tik gąsdinimus, kad neįveiksime, nes labai dideli reikalavimai, kurių nesugebėsime įvykdyti. Susidarėme nuomonę, kad šitą pastatą kažkas nori pirkti ir viskas yra suderinta, o naujai sukurta mūsų bendruomenė tokiam žingsniui tik trukdo...

Dėl pastato remonto pirmas tikslas yra kuo skubiau sudėti langus ir duris, kad būtų galima greičiau užrakinti ir sustabdyti nuo tolesnio niokojimo. Tokiais darbais jau prieš keletą metų turėjo pasirūpinti savivaldybė – turto savininkė. Taip atrodo, kad laužoma ir daužoma tik tam, kad aukcione būtų mažesnė kaina. O mes, kaip bendruomenė, ieškosime privačių rėmėjų, geros valios žmonių, organizacijų, kad prisidėtų prie bendruomenės namų sutvarkymo. Jau dabar turime keleto verslininkų patikinimus, kad suteiks paramą tvarkant bendruomenės namus.

Dar kartą prašome Gerb. Merą ir Tarybos narius išskirti buvusį vaikų darželį – mokyklą Žindaičių kaime bendruomenės „Mituva“ poreikiams pagal panaudos sutartį ir šį klausimą įtraukti į artimiausio tarybos posėdžio darbotvarkę.

Manome, kad mūsų iniciatyva sulauks Mero, Direktorės ir Tarybos narių pritarimo, kad nebus užgesinta kaimo žmonių iniciatyva šiais - Bendruomenių metais.

Bendruomenės pirmininkė



Roma Kasparaitienė